关于对基层党建工作进行督查的通知
各党总支、支部：

根据学院工作安排，定于10月下旬对各基层党组织2015年党建工作进行全面督查，现就有关事项通知如下：
一、督查时间

本次督查分为两个步骤：

1、2015年10月25日前，由党总支自查本总支及下属支部党建工作落实情况；
2、2015年10月26日 上午10:00-12:00，院领导带队学院督查组进行全面督查总支（直属支部）和抽查部分支部党建工作落实情况。
二、督查内容

1、检查党支部政治学习情况。包括：“三严三实”专题教育3个专题学习研讨落实情况等；
2、检查支部发展党员工作情况。是否制定发展党员工作计划、贯彻落实新颁布《中国共产党发展党员工作细则》情况；
3、检查党支部“三会一课”制度的落实情况；

4、检查落实“三严三实”专题教育工作情况。
三、督查方式

主要以查看会议记录本、抽查党员学习笔记（提前准备）、查阅相关实证影像资料，随机抽1-2名普通党员访谈，了解其参加学习教育的情况和效果。
四、相关要求

1、各总支部、支部要高度重视，认真做好各项准备工作，确保督查工作顺利完成；
2、各督导组要及时汇总抽查情况，形成书面材料，于10月30日前上报学院组织人事处。
                                   学院组织人事处

                                   2015年10月22日

督查情况一览表
被督查部门：

	主要指标
	检查要点
	完成情况

	政治理论学习情况
	1.有没有按规定组织“三严三实”专题教育3个专题学习研讨；2.部门负责人、党总支书记（副书记）有没有撰写发言提纲；3.支部有没有作学习记录；4.党员干部有没有学习笔记。

	“三会一课”制度落实情况
	1.是否按要求每学期至少召开2次党员大会；2.是否按要求每月至少召开1次支委会。3.是否按要求每年召开1次组织生活会;4.按要求每学期组织上1次党课。

	发展党员工作落实情况
	1.是否为积极分子培养、教育、考察建档；2.是否制订发展党员计划；3.发展党员程序是否规范。（入党积极分子、发展对象的确定是否通过相关程序）

	三严三实专题教育工作落实情况
	1.是否向党员、群众广泛征求了意见；2.是否查摆出了本部门“不严不实”的问题；3.是否制定了问题清单；4.是否提出了整改措施和工作思路。

	组织建设
	1.党支部是否制定了年初工作计划、半年工作总结；2.组织的党内活动是否严格执行了考勤制度；3.党内活动是否有计划或安排、总结等记录材料。

附件：

督查人员分组安排

第一组：

组  长：欧阳黎明

组  员：黄建国、黄东泉、李晓红

督查教务党总支、药学系党总支、经管系党总支、食品系直属支部
第二组：

组  长：李光锋

组  员：傅梦生、黄露
督查行政党总支、中药系党总支、基础部党总支、退休直属支部